
 

 

 

Galerierundgang mit 

Begleitausstellung 
 

 

 

Einrichtung Ansprechpartnerin Kontaktdaten 

Integrative Kita 
“Knirpsenland” 
Oderwitz 

 

Jungnickel, Bettina 
Kirchner, Silke 

 

knirpsenland@dwlz.de 

 

Kita “Pat´s 
Bunnyhouse”, Dresden 

 

Schnorr, Ulrike 
Urban, Susann 

 

patsbunnyhouse@unternehmen-kultur.de 

 

Kita "Bärenfreunde" 
Riesa 

 

Krause, Petra 
Kunze, Koren 

 

Petra.Krause@diakonie-rg.de 
kita-Baerenfreunde@diakonie-rg.de 

 

Kita Waldhäus'l e. V. 
Zittau 

 

Glathe, Gisela 
Pilna, Margit 

 

info@kiga-waldhaeusl.de 

www.sprachwerkstatt-oderwitz.de 

TANDEM 
Koordinierungszentrum 
Deutsch-
Tschechischer 
Jugendaustausch 
(Medinauti) 

 

Fügl, Ulrike 
Kellerova, Pavlina 

 

fuegl@tandem-org.de 

www.tandem-org.de 

FMKS e. V.  Kolb, Nadine 
nadinekolb@gmail.com 

www.fmks-online.de 

DOMOWINA e. V. - 
WITAJ-Sprachzentrum 

Kaulfürstowa, 
Jadwiga 

kaulfuerstowa-witaj@sorben.com 

www.witaj-prachzentrum.de 

Deutsche Kinder- und 
Jugendstiftung 

Mecklenburg, 
Katharina 

Schauer, Julia 

katharina.mecklenburg@dkjs.de 
julia.schauer@dkjs.de 

www.dkjs.de 

Kinder- und 
Elternzentrum "Kolibri" 
e.V. 

Uhlig, Susanne 
s.uhlig@kolibri-dresden.de 

www.kolibri-dresden.de 

Amt der NÖ 
Landesregierung, 
Abteilung Kunst und 
Kultur 

Wessely, Bettina 

Reinel, Therese 

noe-sprachkompetenz@noel.gv.at 

www.noe.gv.at 

Sächsische 
Landesstelle für frühe 
nachbarsprachige 
Bildung 

Dr. Gellrich, Regina 
nachbarsprachen.sachsen@kreis-gr.de 

www.nachbarsprachen-sachsen.eu 

Landeskompetenzzent
rum zur 
Sprachförderung an 
Kindertageseinrichtung
en in Sachsen 

Steinmetzer, 
Christine 

Girlich, Sarah 

steinmetzer@lakos-sachsen.de 

girlich@lakos-sachsen.de 

www.lakos-sachsen.de 
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